
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto rettorale n. 

1680, prot. n. 207006 del 30 novembre 2018, ed in particolare gli artt. 18 e 47, comma 7; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto rettorale n. 1297, 

prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024;    

          

VISTO il Decreto rettorale n. 253, prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 con il quale sono state 

indette per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni dei rappresentanti degli studenti, per il 

biennio 2025-2027, nei seguenti organi dell’Università degli Studi di Firenze: Senato 

accademico, Consiglio di amministrazione, Nucleo di valutazione e Consigli di 

Dipartimento; 

 

VISTI i Decreti emanati dai Presidenti delle Scuole di Ateneo di indizione, per i giorni 14 e 

15 maggio 2025, delle elezioni dei rappresentanti degli studenti, per il biennio 2025-2027, 

nei Consigli di Scuola, nei Consigli di Corso di Studio e nei Consigli delle Scuole di 

Specializzazione;  

 

VISTO il Decreto rettorale n. 279, prot. n. 57615 dell’11 marzo 2025 con il quale è stata 

costituita la Commissione elettorale centrale per le suddette elezioni studentesche; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 518, prot. n. 101423 del 7 maggio 2025, con cui è stato 

costituito il seggio elettorale telematico e nominata la Commissione di seggio; 

 

VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 15 e 16 

maggio 2025, prot. n. 108581 del 16 maggio 2025, relativo alla proclamazione degli eletti, 

dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, nel Senato accademico, nel 

Consiglio di amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, nei Consigli delle Scuole, nei 

Consigli di Corso di Studio e nei Consigli delle Scuole di Specializzazione;  

 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale Centrale del giorno 9 giugno 2025, prot. n 

prot. n. 128134 del 10 giugno 2025, relativo alla proclamazione degli eletti, dopo opportune 

verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, nei Consigli dei Dipartimenti; 

 

TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all’Ufficio elettorale non sono pervenuti 

ricorsi avverso le operazioni elettorali e l’esito delle votazioni;   

 

VISTO l’esito delle verifiche effettuate dall’Ufficio Elettorale su tutti gli eletti sul possesso 

dei requisiti di eleggibilità previsti dalle norme e dai decreti sopra richiamati; 

 



 

2 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

VISTO il Decreto rettorale n. 712, prot. n. 135853 del 19 giugno 2025 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento dell’Università degli Studi di 

Firenze per il biennio 2025-2027; 

 

PRESO ATTO che lo studente Niccolò Teri, nominato quale rappresentante degli studenti, 

per il Consiglio di Corso di studio unico di Filosofia con la lista Collettivo Umanistico 

CUMA-Studenti di Sinistra, nel Consiglio del Dipartimento di Lettere e Filosofia – DILEF, 

ha presentato formali dimissioni dall’incarico, di cui al prot. 353877 del 2 dicembre 2025; 

 

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione dello studente Niccolò Teri con il primo 

dei non eletti del medesimo Consiglio di Corso di studio e della medesima lista, in possesso 

dei requisiti di eleggibilità di cui all’art. 4 del Regolamento per le elezioni studentesche;  

 

VISTO che il primo dei non eletti in posizione utile nello scrutino, in possesso dei requisiti 

necessari a ricoprire l’incarico, risulta essere lo studente Filippo Salmoria, 

 

DECRETA 

 

- Sono accettate le dimissioni dello studente Niccolò Teri dall’incarico di rappresentante 

degli studenti, per il Consiglio di Corso di studio unico di Filosofia, nel Consiglio del 

Dipartimento di Lettere e Filosofia – DILEF. 

 

Lo studente Filippo Salmoria è nominato quale rappresentante degli studenti, per il 

Consiglio di Corso di studio unico di Filosofia, nel Consiglio del Dipartimento di Lettere 

e Filosofia – DILEF, per il biennio 2025-2027 e fino al successivo rinnovo delle 

rappresentanze studentesche. 

 

Firenze,            

                                                                                                             La Rettrice 

                                                                                              Prof.ssa Alessandra Petrucci 

Visto del Dirigente Competente   

Dott. Massimo Benedetti 


		2025-12-03T14:27:05+0100


		2025-12-03T15:06:06+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




